



Skatteministeriet

3. december 2014

J.nr. 14-4870771

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 111 af 5. november 2014 (alm. del).

Benny Engelbrecht

/ Lise Bo Nielsen



Spørgsmål

Vil ministeren oplyse status på analysen om beskatning ved investeringer via investeringsforeninger og investeringselskaber, der både dækker danske og udenlandske investorer og investeringer via danske såvel som udenlandske investeringsinstitutter, som omtalt af den daværende skatteminister under 1. behandling af beslutningsforslag nr. B 115 (2013-14)? Vil ministeren herunder oplyse, hvilke møder der er afholdt i forbindelse med analysearbejdet, og hvornår analysen forventes færdig og oversendt til Folketinget?

Svar

Det kan oplyses, at Skatteministeriet bestræber sig på at færdiggøre analysen så hurtigt, som det er muligt.

Analysen er nået langt, og der arbejdes p.t. på at vurdere en række løsningsmuligheder, herunder løsningsmuligheder, som er blevet foreslået af Investeringsfundsbranchen og Finansrådet. Der er dog mange forhold, der skal tages højde for i vurderingerne, da man ikke isoleret kan se på danske investeringer, men også må se på danske investeringer i udlandet og udenlandske investeringer i Danmark. Arbejdet er komplekst, fordi mulige tiltag, der kan gøres på området, ikke kan ses som isolerede løsninger, da de kan påvirke andre beskatningsområder. Samtidig er der udfordringer med at skaffe data, der kan danne grundlag for beregninger i analysen.

Skatteministeriet har afholdt møder med Investeringsfundsbranchen og Finansrådet i foråret og senest i efteråret 2014. På det seneste møde præsenterede organisationerne nye forslag til beskatning af investeringsinstitutterne og deres investorer. Disse forslag inddrages også i analysen, hvilket tager ekstra tid. Skatteministeriet har også haft møde med andre interessenter.

Som også oplyst i svar på spørgsmål 12 af 9. oktober 2014 fra Skatteudvalget var ambitionen under behandlingen af beslutningsforslag B115, at analysen skulle færdiggøres i det tidlige efterår 2014. Dette har ikke været muligt. Skatteministeriet forventer at kunne offentliggøre analysen ved udgangen af 1. kvartal 2015.

Forud herfor vil Skatteministeriet drøfte udkastet til analysen med relevante interessenter.